
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

"МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН ТУНЫКТЫМО ДА
САМЫРЫК-ВЛАК ПАША ШОТЫШТО

ОТДЕЛЖЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МАРИ-
ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН"

425500, Мари-Турек пос. Парковый урем, 5

тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40

Электронный почтыжо:E-mail:mtroo@mari-el.ru

425500, пос. Мари-Турек Ул. Парковая, 5

тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40

Электронная почта:E-mail:mtroo@mari-el.ru

ПРИКАЗ
от 21 марта 2013 г. N 65

"Об утверждении изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального
дошкольного образовательного учреждения 

комбинированного вида  «Детский сад «Радуга»

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» №
3266-1 от  10.07.1992 г.,  Федеральным законом от 08.05.2010 г.  № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в  связи  с  совершенствованием  правового  положения  государственных
(муниципальных)  учреждений»,  постановлением  администрации  Мари-
Турекского муниципального района от 22.02.2012 г. № 82 « О передаче функций
и  полномочий  Учредителя  отделу  образования  и  по  делам  молодежи
администрации  муниципального  образования  «Мари-Турекский
муниципальный район», 
п р и к а з ы в а ю:

       1.Утвердить внесенные изменения и дополнения в Устав  муниципального
дошкольного образовательного учреждения комбинированного вида  «Детский
сад «Радуга» (Приложение № 1).

        2. Заведующей Дмитриевой А.А. обеспечить государственную регистрацию
изменений и дополнений в Устав муниципального дошкольного образовательного
учреждения  комбинированного  вида  «Детский  сад  «Радуга»  в  порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.
       3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 
Руководитель отдела образования
и по делам молодежи администрации 
МО «Мари-Турекский  муниципальный район»                              Л.А.Яндыбаева



                                                                                       Приложение № 1
к приказу отдела образования и по 
делам молодежи администрации МО 
«Мари-Турекский муниципальный 
район»  №  65   от 21.03.2013 г.

Изменения и дополнения  в Устав муниципального дошкольного
образовательного учреждения комбинированного вида «Детский сад «Радуга»

III.Комплектование ДОУ

Пункт 3.3. исключить.
Пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«В образовательные учреждения во внеочередном порядке принимаются

дети:
- судей, мировых судей;
- прокуроров:
- сотрудников Следственного комитета Российской федерации;
- граждан, подвергшихся радиации; 
-  сотрудников  и  военнослужащих  специальных  сил  по  обнаружению  и

пресечению деятельности террористических организаций и групп, их лидеров и
лиц, участвующих в организации и осуществлении террористических акций на
территории  Северо-Кавказского  региона  РФ,  а  также  сотрудников  и
военнослужащих  Объединенной  группировки  войск  (сил)  по  проведению
контртеррористических  операций  на  территории Северо-Кавказского  региона
РФ;

-  военнослужащих  и  сотрудников  органов  внутренних  дел,
Государственной  противопожарной  службы,  уголовно-исполнительной
системы, непосредственно участвующих в борьбе с терроризмом на территории
Республики  Дагестан  и  погибших  (пропавших  без  вести),  умерших,  лиц,
получивших инвалидность в связи с выполнением служебных обязанностей;

- военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, погибших
(пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением
служебных обязанностей;

-  военнослужащих и лиц гражданского персонала вооруженных сил РФ,
участвующих  в  контртеррористических  операциях  и  обеспечивающих
правопорядок и общественную безопасность на территории Северо-Кавказского
региона РФ».



Пункт 3.8. изложить в следующей редакции: 
«В образовательные учреждения в первую очередь принимаются дети:
- из многодетных семей;
-  сотрудников  полиции,  следователей  органов  внутренних  дел  РФ,

сотрудников,  военнослужащих  и  работников  федеральной  противопожарной
службы;

-  дети-инвалиды  и  дети,  один  из  родителей  (законных  представителей)
которых является инвалидом;

- военнослужащих.
Дети сотрудников органов по контролю за оборотом наркотических средств

и  психотропных  веществ  в  образовательные  учреждения  принимаются  в
течение трех месяцев со дня обращения».

Пункт 3.9. исключить.
Пункт 3.13. исключить.


	РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
	 
	Руководитель отдела образования
	и по делам молодежи администрации

